
elnruRnrNA 2023.

U skladu s odredbamaZakona o 6lanarinama u turistickim zajednicama
(NN 52i19) (NN 144t20) i Pravilnika o izmjenama idopunama pravilnika o

godi5njem pau5alnom iznosu dlanarine za osobe koje pruZaju ugostiteljske
usluge u domacinstvu i na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu i o

obrascim a TZ za placanje clana ri ne tu risti ekoj zled n ici (N N 1 48122), visi na

godi5njeg pau5alnog iznosa dlanarine koju placa osoba koja pruZa

ugostiteljske usluge u domacinstvu ili na obiteljskom poljoprivrednom
gospodarstvu ovisi o broju kreveta u sobi, apartmanu ili kuci za odmor i

broju smje5tajnih jedinica u kampu i kamp odmori5tu odnosno prema

kapacitetu u objektuza robinzonski smje5taj sukladno propisu kojim se

ureduje obavljanje ugostiteljske djelatnosti i iznosi:

NN 14812022

https://nrarodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022 1 2 1 48 2250.html

. pod obra6unsko razdoblje navodi se iduca godina odnosno razdoblje

od 1 .2023.-31 .12.2023.
. broj kreveta (leZajeva) unosi se sukladno Rje5enju o odobrenju

GodiSnji
pauSalni

iznos
6lanarine
(u eurima)

Smje5taj u doma6instvu

- po krevetu
5,97 EUR (osnovni)

-50% = 2,99
EUR (pomocni)

Smje5taj na obiteljskom
poljoprivrednom

gospodarstvu - po krevetu
3,98 EUR (osnovni)

-50% =1,99 EUR (pomocni)

Smje5taj u domacinstvu u
objektu

za robinzonski smje5taj
- po osobi
5,97 EUR

Smje5taj na obiteljskom
poljoprivrednom

gospodarstvu u objektu
za robinzonski smje5taj

- po osobi
3,98 EUR

Smje5taj u domacinstvu u
objektu

vrste kamp i kamp
odmoriSte

- za svaku smje5tajnu
jedinicu

10,62 EUR

Smje5taj na obiteljskom
poljoprivrednom

gospodarstvu objektu
vrste kamp i kamp odmori5te

- za svaku smje5tajnu jedinicu
7,96 EUR



iznosi turisticke dlanarine po krevetu (lezaju) koji se navode u
obrascu odnose se na zaduzenja koja ce se formirati tijekom iduce
(2023.) godine.
ako se kao na6in placanja odabere jednokratna uplata (stavka 16. u
obrascu), iznos turisticke dlanarine potrebno je podmiriti do 31.7., a
ako se odabere obrodno placanje onda se isto vrsi u tri rate (31.7.,
31.8. i 30.9.2023.)
u tocki 17. obrascaTZ2 upisuje se ukupan iznos primitaka iz
evidencije prometa iz 2022. godine
obrazac se podnosi elektronickim putem (preko sustava eporezna).


